UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 511/SCT-QLTM

V/v xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ,

triển lãm thương mại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày  20  tháng  4 năm 2021

                Kính gửi: Công ty TNHH MTV- Xúc tiến Thương mại- Đông Nam Á

  Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết Luật thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại;

 Căn cứ Quyết định số 3713/QĐ-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2020 của UBND

tỉnh Trà Vinh Công bố danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm thương

mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh

Trà Vinh năm 2021;

  Căn cứ Công văn số 1112/UBND-KT  ngày 19 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện Cầu Ngang về việc trao đổi thời gian đăng ký tổ chức hội chợ, triển

lãm thương mại.

 Trả lời Công văn số 112 ngày 13 tháng 4 năm 2021 của Công ty TNHH MTV-

Xúc tiến Thương mại - Đông Nam Á về việc đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm

thương mại, Sở Công Thương xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương

mại với các nội dung sau:

 - Tên hội chợ/triển lãm thương mại: Hội chợ thương mại tổng hợp.

  - Tên tiếng Việt (tên đầy đủ/viết tắt): Hội chợ thương mại tổng hợp.

  - Tên tiếng Anh (tên đầy đủ/viết tắt): General Trade Fair.

  - Thời gian: Từ ngày 15/5/2021 đến hết ngày 22/5/2021.

   - Địa điểm: Trung tâm Văn hóa huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh.

  - Ngành hàng dự kiến tham gia: Các loại giống cây trồng, các mặt hàng: Vải

sợi, quần áo may sẵn, hàng dệt may, giày da, hóa mỹ phẩm, dụng cụ thể thao, văn hóa

phẩm, hàng điện tử, hàng gia dụng, đồ chơi trẻ em, nước giải khát.

  - Quy mô dự kiến: Từ 70 đến 100 gian hàng, khoảng 50 doanh nghiệp tham gia.

  Công ty TNHH MTV - Xúc tiến Thương mại - Đông Nam Á có trách

nhiệm:

  - Thực hiện đúng kế hoạch tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại đã đăng ký

với Sở Công Thương.

 - Nghiêm cấm việc tổ chức các loại trò chơi mang tính cờ bạc, trá hình, biến

tướng.

 - Chủ động rà soát và chịu trách nhiệm kiểm tra hàng hóa, hàng nhập khẩu từ

nước ngoài trưng bày trong thời gian diễn ra hội chợ, triển lãm thương mại trên địa

bàn tỉnh Trà Vinh. Nếu có trường hợp hàng hóa trưng bày xuất hiện hình ảnh và thông

tin về “Đường lưỡi bò” thì Doanh nghiệp chịu trách nhiệm theo quy định của pháp

luật.

  - Thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của Luật thương mại, Nghị định số

81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật

Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại và các quy định có liên quan.

 - Cam kết thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19 theo

đúng qui định và hướng dẫn của địa phương, trường hợp để xảy ra dịch bệnh COVID-

19 thì Công ty phải hoàn toàn chịu trách nhiệm.

  - Báo cáo kết quả về Sở Công Thương về việc thực hiện những nội dung đã

đăng ký và các kiến nghị cụ thể./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Các PGĐ (biết);

- Cục QLTT Trà Vinh;

- UBND huyện Cầu Ngang;          (p/hợp)

- Phòng KT&HT huyện Cầu Ngang (biết);

- Thanh tra Sở (biết);

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Nhạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-20T10:40:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!